関係各位

事務連絡

平成 26年5月 23日

厚生労働省保険局医療課

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項第

五号の規定に基づき厚生労働大臣が別に定める患者についてJ （平成26年4月17日保医

発第0417第1号）の一部改正等について

標記について、地方厚生（支）局医療課長、都道府県民生主管部（局）国民健康保険主管課

（部）長及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）長あて通知する

とともに、別添関係団体等に協力を依頼しましたので、各位におかれましでも、関係者に

対し周知を図られますようお願いいたします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

公益社団法人 日本医師会

公益社団法人 日本歯科医師会

公益社団法人 日本薬剤師会

一般社団法人 日本病院会

公益社団法人全日本病院協会

公益社団法人 日本精神科病院協会

一般社団法人 日本医療法人協会

公益社団法人全国自治体病院協議会

一般社団法人 日本慢性期医療協会

一般社団法人 日本私立医科大学協会

一般社団法人 日本私立歯科大学協会

一般社団法人 日本病院薬剤師会

公益社団法人 日本看護協会

一般社団法人全国訪問看護事業協会

公益財団法人 日本訪問看護財団

独立行政法人国立病院機構本部

独立行政法人国立がん研究センター

独立行政法人国立循環器病研究センター

独立行政法人国立精神・神経医療研究センター

独立行政法人国際医療研究センター

独立行政法人国立成育医療研究センター

独立行政法人国立長寿医療研究センター

健康保険組合連合会

全国健康保険協会

公益社団法人 国民健康保険中央会

社会保険診療報酬支払基金

警察庁長官官房給与厚生課

総務省自治行政局公務員部福利課

総務省自治財政局地域企業経営企画室

財務省主計局給与共済課

文部科学省高等教育局医学教育課

文部科学省高等教育局私学行政課

文部科学省初等中等教育局財務課

防衛省人事教育局

各都道府県後期高齢者医療広域連合

大臣官房地方課

医政局国立病院課

労働基準局労災補償部補償課

保険局保険課

社会保険研究所

公益財団法人日本医療保険事務協会

（別添）

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

地方厚生（支）局医療課長

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部）長

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）長

殿

保医発 05 2 3第 3号

平成 26年 5月 23日

厚生労働省保険局医療課長

（公印省略）

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項

第五号の規定に基づき厚生労働大臣が別に定める患者についてj の一部改正等について

本日「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項第五号

の規定に基づき厚生労働大臣が定める者」 （平成24年厚生労働省告示第140号）の一部が平成26年厚

生労働省告示第240号をもって改正されたところであるが、 Dp C制度のより一層の透明化、適正化

等を図る観点から、その取扱いについて通知するので、関係者に対し周知徹底を図られたい。

記

1. 改正の概要について

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項第五号

の規定に基づき厚生労働大臣が定める者」 （平成24年厚生労働省告示第140号）の別表ーに、シ

ナカルセト塩酸塩、ゴセレリン酢酸塩、 トノレパプタン、エンザ、ノレタミド、 トリプルリジン／チピ

ラシノレ塩酸塩及びナタリズマブ（遺伝子組換え）を追加するとともに、パゾパニプ塩酸塩の適応

症に「根治切除不能又は転移性の腎細胞癌」を、エベロリムスの適応症に「手術不能又は再発乳

癌」を、ラニピズマプ（遺伝子組換え）の適応症に「糖尿病黄斑浮腫j を追加する。

2. 関係通知の一部改正について

「「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項第五

号の規定に基づき厚生労働大臣が別に定める患者について」の一部改正について」 （平成26年4

月17日保医発第0417第 1号）の別表ーを別添1のとおり改める。

3. 関係通知の一部訂正について

「「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法第一項第五

号の規定に基づき厚生労働大臣が別に定める患者についてj の一部改正についてJ （平成26年4

月17日保医発第0417第 1号）の別表ーを別添2のとおり訂正する。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

庄支ヨ
別表ー

告示 薬剤名 適応症 診断群分類番号

番号 銘柄（参考） ICD-10 （参考）

オヴトレオチド酢酸趨 サンドス告チンLAR筋i主用IOmg 消化管神経肉分泌陸揚 C269 Qlli).Q;lli 鎧盤｛虫盤圭金むa〕f!2混性腫
サンドス聖子ンLAR筋i主用20mg 盛
サンドス告チンLAR筋注用30mg 060035xx0103xx 060035xx0113xx

060035xx97x2xx 060035xx97x30x
060035xx97x3 Ix 060035xx99x2xx
060035xx99x30x 060035xx99x31x

2 ミグJレス告ット フレーザベスカプセル100mg ニーマン・ピッウ病G型 E752 店邸主[__ftlll隙容｛ぞの｛地）
100335xx97x0xx 100335xx97x1 xx
100335xx99x00x 100335xx99x0 Ix
100335xx99x1 xx

3 ドルナーゼ アJレファ プルモザイム吸入液2.5mg 資胞性線維疲における肺機能 E84$ 血盟盛一一企!It磁草壁｛ぞの伯｝
（遺伝子組換え） の改替 100335xx97xOxx 100335xx97x1 xx

100335xx99xOOx 100335xx99x01 x
100335xx99x 1 xx

4 ソマトロピン（遺伝子組 グロウジェウト注射用 1. 33mg 骨繍線閉鎖を伴わないSGA性低 E343 ]00360 小ム症
換え） グロウジェウト注射用 8mg 身長 100360xxxxxxxx

グロウジェウトBCi.主身す用 8mg

5 合ゾパウ告ムナトリウ ゾシン静注用 2. 25 腹脱炎、腹腔内腿湯、胆習を K800, K80 I. K81 $ QllO；鐙i」星堂本血」且童盆笠
ム・ピベラシリンナ卜 ゾシン帥i主用 4. 5 炎、胞管炎 060335xx0 I OOxx 060335xx0200xx
リウム 060335xx0210xx 060335xx97xOxx

060336xx99xOOx 060336xx99x01x

K803, K804, K830 00盟主E 悶智 r昨由品盆五』血管企
060340xx0 I OOxx 060340xx02000x
060340xx02001x 060340xx0210xx
060340xx03x00x 060340xx97xOOx
060340xx99x00x 060340xx99x01x

K65$ 盤鐙盟一盛脱弘一腹陸自腿u盆盤塁
股鐙査践iム」ー

060370xx99xOOx

6 スチリベント－）レ ディアコミットドライシロップ Dravet捺候群感者における間 0403 日］0230 主企が＆
250mg 代発作又は強直間代発作 010230xx97xOOx Ol0230xx97xOlx
ディアコミットドライシロップ 010230xx99xOOx 。10230xx99x01x
500mg 010230xx99x 1 Ox
ディアコミットカプセJレ250mg

7 フェニル酪酸ナトリウ ブフェニ－）レ錠 500mg 尿素サイ'.Jiレ奥常症 E722 100335 代紺降脅（ぞの柚）
ム ブフェニール頼粒94% 100335xx97x0xx I 00336xx97x I xx

100335xx99x00x 100335xx99x01 x
100335xx99x 1 xx

8 パゾパニブ場政場 ヴオトリ工ント錠 200mg 感性軟部』重傷 C490 銭畳創JL]!JI題豊自彊盤E量癒
03001xxx0103xx 03001xxxOI04xx
03001xxx0113xx 03001xxx0114xx
0300 I xxx97x3xx 03001xxx97x4xx
03001 xxx99x3xx 0300 I xxx99x4xx

C491. C492, C493, C494, C495, C496 但OJ1A1 政部位謹性随痘 l責踏査除
__L_L
070041 xxO I x3xx

l＆治切除不能又は転移性の腎 C64 H盟1且ー賢臆痘
細臨癌 11001xxx01xlxx 11001xxx97x1xx

11001xxx99x1xx

日 ランレオチド酢酸塩 ソマチュリン皮下注 60mg 先端巨大症、下錘体性巨人症 E220 100260 下種佳銀盤孟進症
ソマチュリン皮下j主 90mg 100260xx9711 xx 100260xx9911xx

※類似薬は『オウトレ ソマチュリン皮下j主 120mg
オチド酢E主題J

10 チゲサイヴリン 者イガシJレ点滴静i主用 50mg 深在性皮膚感染症、慢性膿皮 （特定出来ない） 全ての診断群分類番号
症、外傷・熱1畠及び手術創等
の二次感染、びらん・漬織の
二次感染、腹胤炎、腹腔内膜
傷、阻讃炎

11 トブラマイシン トーピイ吸入液 300mg 1t飽性線級症患者における緑 E84$ ]00335 岱昌t瞳害｛圭f!2他l
膿菌による呼吸器感染 100335xx97x0xx 100335xx97x1 xx

100335xx99x00x 100335xx99x01 x
100335xx99x 1 xx

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

告示 薬剤名 、 適応症 診断群分類番号

番号 銘柄（参考） ICD-10 （参考）

12 ヱペ口リムス 77ィニトール錠5mg 結節性硬化症に伴う上衣下巨 0432 010010 随樋鐙
77ィニトール総2.5mg 細胞性星細胞鼠 OIOOIOxx01x50x 010010xx01x51x
77ィニトーJレ分散散錠2mg O I 001 Oxx97x4xx 010010xx9904xx
77ィニトール分錠3mg

結節性硬化痕に伴う腎血管筋 0177 180060壬112他112魁生鈎
脂肪堕 180060xx97xxxx 180060xx99xxxx

手術不能又は再発乳癌 C50$. 005$ 盟阻止_lL混血鳳投腫痘
090010xx01x3xx 09001 OxxOl x4xx
09001 OxxOI x6xx OOOOIOxx02x3xx
090010xx03x2xx 090010xx03x3xx
090010xx97x2xx 090010xx97x30x
090010xx97x31x 00001 Oxx97x5xx
0900 I OxxOOx2xx 090010xx99x30x
0900 I Oxx99x31 x 09001 Oxx99x40x
090010xx99x41 x

13 セツキシマブ（遺伝子組 アーピ告ッウス注射液IOOmg 頭頭部癌 C760 但叩JJLJJ!堕盤恩盤姐窓
換え） 0300 I xxxOI 03xx 03001xxx0104xx

03001xxx0113xx 03001xxx0114xx
0300lxxx97x3xx 03001xxx97x4xx
0300lxxx97x5xx 03001xxx99x3xx
03001 xxxOOx4xx 03001xxx99x5xx

14 リツキシマブ（遺伝子組 リツキサン注IOmg/mL (I OOrng/1 OmL) 顕微鏡的多発血管炎、ウェゲ ！ね00,M313 但監盟ー全身盟強盤E車草壁多伴弓向戸
換え） リツキサンi主IQrng/mL (500mg/50mL) ナー肉芽組痘 免昌E性盆勉

0705GOxx07xOxx 070560xx97x I xx
070560xxOOxOxx 。70560xx99xlxx
070560xx99x4xx

免疫抑制状態下のCD20陽性のB0477 盟阻止必血量産鼠」丞!l2J也L
細胞性リンパi曽磁性疾患 130140xxxxxxxx

15 B型ポツリヌス毒素 ナーブロッウ陥注2500単位 俊性斜頚 G243 010180 亙随意選I'!!
OI0180xx97x0xx 010180xx99xOxx

16 パウリ告キセJレ 告キソール注射ii)( 30rng 再発又は悦治性の巨細胞樋穆 （特定出来ない） 全ての診断群分類番号
告キ、ノール注射液 IOOmg

パウリ者キセル アブラキサン点満静注用IOOmg 非小細胞肺癌 G34$ Q4QQ4Q 随112思盤』重盛
、040040xx97x3xx 040040xx97x4xx
040040xx9003xx 040040xx9904xx
040040xx9913xx 040040xx9914xx

阿倍 C16$ 錨ill!2Qー毘盟副生節亙
OGOO~~xxo I x4xx 060020xx03x4xx
0600 xx97x4xx 060020xx99x40x
060020xx99x41 x

17 レゴラフヱニブ水和物 スチパーガ錠40mg 結腸・直腸癌 C182, C183, C184, C185, G186, C187 盤盟~査姐i且盛査金台。〕 112悪性鰻
痘

060035xx0105xx 060035xx0115xx

がん化学療法後に増悪した消 C15$ 鑑盟1Q_企道金星盤盟趨i盟組1t
化管間質陸揚 金盆ム_L

06001 Oxx01 x3xx 0600 IOxxO I x4xx
060010xx02x3xx 060010xx02x40x
06001 Oxx02x41 x 06001 Oxx97x3xx
06001 Oxx97x40x 06001 Oxx97x41 x
06001 Oxx99x30x 060010xx99x31 x
06001 Oxx99x40x 06001 Oxx99x41 x

C16$ 鐙鐙2.!L旦盈虚盤盟痘
060020xx01x3xx 060020xx02x3xx
060020xx03x3xx 060020xx04x3xx
060020xx97x3xx 060020xx99x30x
060020xx99x31 x

C17$, C268 鎧盟2ι」法皇金盈盤盟車」腹堕旦温盤
極量量

060030xxOlx3xx 060030xx97x3xx

C182, C183, C184, Cl85, C186, G187 060035 錆腫｛虫謹圭金む白）!!2悪性開
E量

060035xx0105xx 060035xx0115xx

Cl 9, G20 血盟主立」藍脇ll明 ii宣鴎S並部品、品目工開
l 112翠性陸盛

060040xx02x6xx

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

告示 薬剤名 適応症 t量断群分類番号
番号 銘柄（参考） IC0-10 （参考）

18 メトレレプチン（j宣伝 メトレレプチン皮下注用11.25mg 脂肪萎縮症 E881 100335 i主劉随筆｛圭Q)_他l
子組換え） 『シオノギ』 100335xx97xOxx 100335xx97x 1 xx

100335xx99xOOx 100335xx99x01x
100335xx99x 1 xx

19 オファツムマブ（遺伝 アーゼラ点滴静注；在100mg 慢性リンパ性白血病 C911 13Ql!QO 盤性白血盤 貴鼠盤強i生産昆
子組換え） アーゼラ点滴静注；在1000伺E 130050xx97x2xx 130050xx99x2xx

20 アダリムマブ（遺伝子 ヒュミラ皮下j主40mgシリンジ0.8ml ｝貴傷性大腸炎 K51$ 且6018.Ll1t創生玄盟是主
組換え） 060185xx01x0xx 060185xx01xlxx

060185xx97x0xx 060185xx97x 1 xx
060185xx99x0xx 060185xx99x1xx
060185xx99x2xx 060185xx99x3xx

21 ベパシズマブ（遺伝子 アパスチン点滴帥注用 100mg/4ml 感性神経！~腫 C71$ 到且旺住j嵐股癒
組換え） アパスチン点滴静注用 400mg/16ml 010010xx01x4xx 010010xx01x60x

010010xx01x51x OIOO!Oxx01x7xx
O I 0010xx01 x8xx 010010xx97x4xx
OIOO!Oxx97x5xx 010010xx97x6xx 。10010xx97x7xx 010910xx9904xx
0100 I Oxx99060x 。10010xx99051x
OI0010xx9907xx

卵県癌 C56 立盟lQ_ill!良工王室血湿器血感性腿Ill
1200 I Oxxo I x4xx 120910xx01x50x
12001oxx01x51x 12091 Oxx97x40x
12001oxx97x41x 120910xx97x59x
120010xx97x51x 12091 Oxx99x40x
120010xx99x41x 120010xx99x50x
120010xx99x51x

22 アミノレブリンi!if，血酸 アラベル内用制1.5g 感性神経·~肢の経協1商出街中 C71$ 010010随随箔
i島 アラグリオ内用制1.5g における腿爾組織の可視化 010010xx01x00x 。10010xx97xOOx

23 ペルツズマブ（遺伝子 パージェ空点滴帥j主420mg/14ml HER2陽性手術不能又は再発事LC50$ !!l!O且~－癒民盛盛
組換え） がん 090010xx01x6xx 090010xx99x6xx

24 パリピズマブ（遺伝子 シナジス筋i主用50fig 免疫不全 090$ 150110 染科休興常（ターナ一昨候群
組換え） シナジス筋注用100mg 主足立ヨインフヱJレイ担ー蜂健

シナジス筋注液50mg ダウン症候群 盤査隆玉。｝
シナジス筋注液IOOmg 1501 IOxxxxxxxx

25 ラニピズマブ（遺伝子 Jレセンティス硝子体肉注射液 網膜静脈閉塞症に伴う貧斑浮 H34$ 也監1Q_J盟膜血管盟室症
組換え） 2. 3mg/0. 23ml 樋 02021oxxo I xx xx 020210xx97xxxx

02021 Oxx99xxxx

病血管的近視における脈絡膜新生 H358 020350 脈絡峰金盛皇
020350xx97xxxx 020350xx99xxxx

糖尿病鈍施浮腫 H360 !!2JlJJ!Q_J藷尿病件i軸摘件蝿血症
020 I 80xx97xOxO 020180xx97x0xl
020 I 80xx97x lXO 020180xx97xlx1
020 I 80xx99xxxx

E103 盟OJ!lill 1型盤医痘｛瀦毘癒姓'L七Z
シドーシス存酷〈）

I 00060xxxxxxxx

El 13 100010 2型織毘痘｛盤箆痘土生生1:-1'
シドーシス＃臨〈）

100070xxxxxxxx

El43 1QQ080 壬白他白摘毘痘｛鑓医盛f生生
七z；.どl:'-:¥!.6圭隆王｝

100080xxxxxx0x I 00080xxxxxx1 x

26 告ラポJレフィンナトリ 注射用レザフィリンIOOmg 原発性悪性脳陸揚（！重傷嫡出 C71$ 但血1立」雌盆
ウム 手街を施行する場合に織る） 010010xxOlxOOx 010010xx01x01x

010010xx01x10x 01001oxxo1x2xx
010010xx01x3xx 010010xx97xOOx
010010xx97xOlx 010010xx97x1xx
010010xx97x3xx

27 パミドロン駿ごナトリ アレディア点滴静注用15mg 骨形成不全症 0780 1~0,000 量盤量生去位置重盛恩賞
ウム水和物 アレディア点滴静注用30mg I 40500xx97xxxx

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

告示 薬剤名 適応症 診断n分類番号
番号 銘柄（参考） ICD-10 （参考）

28 $17ァミジスメグJレミ ピンダケルカプセル20mg トランスサイレチン型家法性 自63$ 010111 潰伝盤ニュー口パ壬ー
‘ J アミ口イドポリニューロパ 01011 lxxxxxoxx

チーの末梢神経陣容の進行抑
和l E851 100310 主主ロ壬 l::'－ ~::l,

100370xx97xxxx 100370xx99xxxx

29 シメプレピルナトリウ ソブリアードカプセル100mg セログループ1 （ジェノ告イ 8182 060295 鍾盤c裂旺盛
ム プI(la）又はIl (lb) ）の 060295xx97x1 xx 060295xx99x I xx

C型慢性肝炎における次のい
づれかのウィルス血症の改轡
(1)血中HCV  RN A鍾が高
値の未治療鳳者
(2）イン告ーフヱ口ンを含む治
療法で網効又は再燃となった
患者

30 イオフルパン（＂＇ I) ダットスキャン静注 以下の患者の診断におけるド F028 OJ021x 盟組症
パミントランスポ一世ーシン 0102 lxxxxxOxOx
チグラフイ
－パーキンソン症候群
・レピー小体主主認知症

31 アフリベJレセプ卜（遺 アイリーア硝子体肉注射液40mg/mL 網膜中心静脈閉塞症に伴う貿 H348 020210 網純血笹盟盗盆
伝子組換え） アイリーア硝子体内注射液キット 斑浮姐 02021 OxxOlxxxx 020210xx97xxxx

40mg/mL 02021 Oxx99xxxx

H358 位Q35＿立一服錨I昆虫主主鼠
020350xx97xxxx 020350xx99xxxx

32 オキサリプラチン 工jレプラット点滴滴滴静i主液50mg 治癒切除不能な隠癌 C25$ 邸盟]_x_良弘』童腿血踊話量
エJレプラット点 静注液100mg 06007xxxo I 04xx 06007xxx0114xx
エルプラット点 静注漉200mg 06007xxx97x3xx 06007xxx97x40x

06007xxx97x41 x 06007xxx99x3xx
06007xxx99x40x 06007xxx99x41 x

33 イリノ子力ン塩酸塩水 力ンプ卜点滴滴滴静併注4Qmg 治癒切除不能な勝癌 C25$ 06007x 蹴ぬ』盟股QLi量鼠
和物 力ンプ卜点滴注100mg 06007xxx0104xx 06007xxx0114xx

トポテシン点 j主40mg 06007xxx97x3xx 06007xxx97x40x
トポ子シン点 静静j主100mg 06007xxx97x41 x 06007xxx99x3xx

06007xxx99x40x 06007xxx99x41 x

34 レポホリナートカルシ アイソポリン点滴静静；主用25mg 治癒切除不能な際癌 1 C25$ 鎧飽]_x_一隆腿L盟腿金鍾盆
ウム アイソポリン点滴注用100mg 06007xxxO I 04xx 06007xxx0114xx

06007xxx97x3xx 06007xxx97x40x
06日07xxx97x41x 06007xxx99x3xx
06007xxx99x40x 06007xxx99x41 x

35 フルオ口ウラシル 5-F U；主250mg 治癒切除不能な勝癌 C25$ 白血]_x_盤総」瞬勉血盟箔
5-FU i主lOOOmg 06007xxx0104xx 06007xxx0114xx

06007xxx97x3xx 06007xxx97x40x
06007xxx97x41 x 06007xxx99x3xx
06007xxx99x40x 06007xxx99x41 x

36 メロベネム水和物 メロベン点滴舟パイアJレ0.25g 化腺性髄膜炎 G042 010080 脳奇舗の感襲安伴弓司法晴
メロベン点j商用バイ7）レ0.5g 0100BOxx99xOOx
メロベン点滴用キット0.5g

37 デウスラゾキサン サピーン点滴静注用500mg アントラサイウリン系抗悪性 （特定出来ない） 全ての診断群分類番号
題湾剤の血管外漏出

38 フレンツキシマブベ アドセトリス点滴静注用50mg 再発又は難治性のG030楊 CB1$ 盟国20 mo.<圭記由
ドチン（遺伝子組換 性の下記疾患 130020xx97x3xx 130020xx99x3xx
え） －ホジキンリンパ腫

・未分化大細胞リンパ腫 C836 130030 悲窓辺圭；，..＿’1：，.，パ腫
130030xx97x3xx 130030xx99x30x
130030xx99x31 x

39 トラスツズマブエム 力ドサイラ点滴静i主用100mg HER2甥性の手術不能又は G50$ 盟阻止豆国企恩盤堕盆
ヲンシン（遺伝子組換 力ドサイラ点滴静i主用l60mg 再発乳癌 090010xx01x3xx 090010xx02x3xx
え） 09001 Oxx03x3xx 090010xx97x30x

090010xx97x31x 090010xx99x30x
09001 Oxx99x31x

40 シナカJレセト塩酸塩 レグパラ錠25mg 副甲状腺癌、原発性副甲状腺 0750. E210 100220 原発件/ill里立盤1豊能主進症」
レグパラ錠75mg 機能允進症における寓カルシ 副申状闘臆察

ウム血症 100220xx03xxxx

41 ゴセレリン酢酸塩 ゾラデツヴスLA!O.Bmgデポ 閉経前乳癌 050$, 005$ 日目的1Q 霊l匿金題性陸痘
090010xxOlx3xx 090010xx02x3xx
090010xx03x2xx 090010xx03x3xx
09001 Oxx99x2xx

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

告示 薬剤名 適応症 Z幸断部分類番号

番号 銘柄（参考） IC0-10 （参考）

42 トルパブ世ン サムスカ錠7.5mg 常染色体優位多発性のう胞腎 0612 140550 保安件鑑飽銭畳盛血
サムスカ紋15mg 140550xx97xxxx 140550xx99xxxx
サムスカ錠30mg

43 エンザル告ミド イヴス空ンジカプセ／~40mg 去勢低抗性前立腺癌 C61 11ill!filL且立盟企鼠盤幽
110080xx01 xi xx 110080xx02xlxx
110080xx97x1 xx 110080xx97x20x
110080xx97x21x 110080xx9901 xx
110080xx9902xx 110080xx9903xx

44 トリフルリジン／チピ 口ンサーフ悶合錠T15 治癒切除不能な進行・再発の 018$, C19, 020 060035 結腸｛唱量五金正l.l.JL姐盤姐
ラシル塩酸塩 ロンサーフ配合錠T20 結腸・直腸癌 温

060035xx0103xx 060035xx0113xx
060035xx99x2xx

監QQ1Q_ji!I.随紅白｛直A&Sft部品、M工
El.LQ2恩盤姐鐙

060040xx9713xx OG0040xx99x3xx

45 ナ告リズマブ（遺伝子 告イサブリ点滴静注300mg 多発性硬化症の再発予防及び G35 010090 事続件程JtJ:主
組換え） 身体的陣容の進行抑制 010000xxxxx0xx

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

I ~I] 漆 2 I

正 誤

~IJ表ー ZIJ薮ー

告示 薬剤名 遜応症 診断群分類番号 告示 薬剤名 適応症 診断群分類番号

番号 銘柄（参考） IGD-10 （参考） 番号 銘柄（参考） IGD-10 （参考）

12 エベロリムス アフィニトーJレ錠Smg 結節性夜化症に伴う上 0432 010010 !iii腫癒 12 エベロリムス 77イ二トーJレ錠5mg 結節性夜化症に伴う上 0432 。10010 函腫癌
アフィニトール錠2Smg 衣下巨細胞性塁細胞腫 O 10010xx01 xSOx Q]QQ]QKXQlxlil~ アフィニトール錠2Sng 衣下巨紐胞性翠細胞盤 。1001Oxx01x50x 日JQQJQxxMxlilx
アフィニトーJレ分散錠2mg 01001oxx97x4xx 01001 Oxx9904xx 77ィニトーJレ分散錠2mg 。1001Oxx97x4xx 01001 Oxx9904xx
アフイ二トーJレ分散錠3mg 77ィニトール分散皇室3mg

（略） （路） （路） （略） （略） （硲）

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/